,,  Johanne  Bradele 
,,  Waltero  Wodeward 

„  Rogero  Budenham 
,,   Willelmo  Arnaway 

,,  Thoma  Alwyne  . 

,,  Margareta  atte  Chapel  . 

,,  Nicholao  le  Hat 
,,   Radulpho  atte  Felde 
„   Hugone  Kachfrensch    . 

,,  Johanne  atte  Stone 
,,  Elia  le  Mey 

,,    Johanne  Horloc 
,,   Rogero  le  Scote 
,,  Thoma  de  Camera 
,,    Ricardo  Tangemere 

,,  Thoma  Stulter    . 

,,   Rogero  Blanchard 

,,  Johanne  Howe  . 
,,   Laurentio  le  White 
„   Waltero  Davyt  . 

,,  Johanne  le  Cartere 
,,   Rogero  Blaunkpayn 

,,   Willelmo  atte  Akre 

,,  Johanne  Stapelforde 
,,  Thoma  Seman  . 
„  Nicholao  Thornford 

Summa 
Taxatores 

De  Johanne  Rastwald . 
De  Rogero  atte  Weye . 

Summa 

s.  d. 2  6 

2  I 
2  6 

2  O 

O  IO 

2  O 

O  21 

2  0| 

4 

2 

4 
2 

O    21 

o   14 

2        6 

2  8 
2  2 

2        32 

O     12 

2      4 

6 

o 

2 

o 

2 

O-| 

o  13 

o  16 

52  zj 

O  12 

O  12 

2  O 

APPENDIX    XXVII. 

Supplementary  Grant  to    William  de  Montacute  of  the  Manor  of  Crookham.     1331. 

[From  Charter  Roll,  4  Edward  III.,  m.  2.J 

Rex  eisdem  [Archiepiscopis,  etc.]  salutem 

Sciatis  quod  cum  prelati,  etc.,  ut  supra 

usque  ibi  deberemus,  tune  sic  ac  nos  ad 

bonum  et  laudabilem  gestum  ipsius  Williel- 
mi,  etc.,  ut  supra  usque  ibi  et  ad  instantem 

ipsorum  requisitionem,  tune  sic  dederimus 
concesserimus  et  carta  nostra  confirmaveri- 

mus  prefato  Willielmo,  etc.,  ut  supra  usque 

ibi  revertantur,  tune  sic  prout  in  carta 

nostra  predicta  plenius  continetur.  Nos 

concessionem  nostram  predictam  effectui 

.  .  .  .  ac  uberiorem  gratiam  eidem  Willielmo 

facere  volentes  in  hac  parte  dedimus  conces- 
simus  et  hac  carta  nostra  confirmavimus 
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prefato  Willielmo  et  Katerine  uxori  ejus 

Castra  maneria  terras  et  tenementa  sub- 
scripta  videlicet  ....  manerium  de  Crokham 

cum  pertinentiis  in  comitatu  Berk'  in  valorem 
triginta  librarum  ....  Habendum  et  tenen- 
dum  eisdem  Willielmo  et  Katerine  et  here- 

dibus  de  copore  ipsius  Willielmi  legitime 

procreatis  una  cum  feodis  militum  advoca- 
tionibus  ecclesiarum  capellarum  domorum 

religiosarum  ac  hospitalium  et  cum  hundre- 
dis  mercatis  feriis  liberis  warennis  parcis 

boscis  liberis  piscariis  pascuis  pasturis  re- 
galitatibus  libertatibus  liberis  consuetudini- 
bus  ac  aliis  quibuscumque  ad  predicta 
  maneria  de  .  .  .  .  Crokham  .  .  . 

cum  pertinentiis  qualitercumque  et  ubicum- 
que  spectantibus  seu  pertinentibus  sine 
ullo  retenemento  de  nobis  et  heredibus 

nostris  ac  aliis  capitalibus  dominis  feo- 

dorum  illorum  adeo  libere  plene  et  integre 

in  omnibus  sicut  illi  qui  Castra  maneria  .  .  . 

predicta  cum  suis  pertinentiis  quibuscumque 

tenuerunt  antequam  ad  manus  progenitorum 

nostrorum  quondam  Regum  Anglie  et  nos- 
tras  devenerunt  et  per  eadem  servicia  per 

quo  tune  tenebantur  imperpetuum  in 
plenam  satisfactionem  mille  libratarum  terre 

predictarum.  Ita  quod  si  idem  Willielmus 

sine  hujusmodi  herede  obierit  tune  post 

mortem  ipsorum  Willielmi  et  Katerine  pre- 
dicta ....  maneria  de  .  .  .  .  Crokham  .... 

cum  pertinentiis  una  cum  feodis  militum 

advocationibus  ecclesiarum  capellarum 

domorum  religiosarum  ac  hospitalium  et 
cum  hundredis  mercatis  feriis  chaceis 

warennis  parcis  boscis  liberis  piscariis 

pascuis  pasturis  regalitatibus  libertatibus 

liberis  consuetudinibus  ac  alijs  quibus- 
cumque ad  predicta  ....  maneria  de  .  .  .  . 

Crokham  ....  cum  pertinentiis  qualiter- 
cumque et  ubicumque  spectantibus  seu 

pertinentibus  sine  ullo  retenemento  ad 

nos  et  heredes  nostros  integre  revertantur. 

Quare  volumus  et  firmiter  precipimus  pro 
nobis  et  heredibus  nostris  quod  predict! 
Willielmus  et  Katerina  habeant  et  teneant 

sibi  et  heredibus  de  corpore  ipsius  Williel- 

mi legitime  procreatis  omnia  predicta  .... 

maneria  de  .  .  .  .  Crokham  ....  cum  perti- 
nentiis una  cum  feodis  militum  advocationi- 

bus ecclesiarum  capellarum  domorum  reli- 

giosarum ac  hospitalium  et  cum  hundredis 

mercatis  feriis  chaceis  warennis  parcis  boscis 

liberis  piscariis  pascuis  pasturis  regalitatibus 

libertatibus*  liberis  consuetudinibus  ac  aliis 
quibuscumque  ad  predicta  ....  maneria  de 

....  Crokham  ....  cum  pertinentiis  quali- 

tercumque et  ubicumque  spectantibus  seu 
pertinentibus  sine  ullo  retenemento  de 

nobis  et  heredibus  nostris  ac  aliis  capita- 
libus dominis  feodorum  illorum  adeo  libere 

plene  et  integre  in  omnibus  sicut  illi  qui 
....  maneria  ....  predicta  cum  suis  per- 

tinentiis quibuscumque  tenuerunt  antequam 

ad  manus  dictorum  progenitorum  nostrorum 

et  nostras  devenerunt  per  eadem  servitia 

per  que  tune  tenebantur  imperpetuum  in 
plenam  satisfactionem  mille  libratarum  terre 

predictarum  :  Ita  quod  si  contingat  quod 

dictus  Willielmus  sine  hujusmodi  herede 

obierit  tune  post  mortem  ipsorum  Willielmi 

et  Katerine  predicta  ....  maneria  de   

Crokham  ....  cum  pertinentiis  una  cum 
feodis  militum  advocationibus  ecclesiarum 

capellarum  domorum  religiosarum  ac  hos- 
pitalium cum  hundredo  mercatis  feriis  chaceis 

warennis  parcis  boscis  liberis  piscariis  pas- 

cuis pasturis  regalitatibus  libertatibus  liberis 

consuetudinibus  et  aliis  quibuscumque  ad 

predicta  ....  maneria  de  .  ...  Crokham 

.  .  .  .  cum  pertinentiis  qualitercumque  et 

ubicumque  spectantibus  seu  pertinentibus 
sine  ullo  retenemento  ad  nos  et  heredes 

nostros  integre  revertantur  sicut  predictum 

est.  Hijs  testibus  .  .  .  .  S.  Cantuariensi 

Archiepiscopo  tocius  Anglie  primate.  W. 
Eboracensi  Archiepiscopo  ....  Henrico 

Comite  Lancastrie,  Johanne  de  Warrenna, 

Comite  Surreye  ...  .1  Datum  per  manum 
nostram  apud  Westmonasterium  xviij  die 

Januarij. 
Per  consilium  in  Parliamento. 
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APPENDIX  XXVIII. 

Grant  of  Free   Warren  in    Crookham  to   William  de  Montacute. 

[From  Charter  Roll,  5  Edward  III.,  No.  18.] I331- 

Rex  Archiepiscopis  etc.  Salutem.  Sciatis 

nos  de  gratia  nostra  special!  concessisse  et 
hac  carta  nostra  confirmasse  dilecto  et  fideli 

nostro  Willielmo  de  Monte  Acuto  et  Kate- 
rine  uxori  ejus  quod  ipsi  et  heredes  ipsius 
Willielmi  de  corpore  suo  legitime  procreati 

imperpetuum  habeant  liberam  Warennam  in 
omnibus  dominicis  terris  suis  de  Crokham 

in  comitatu  Berk',  Sweyneston  in  comitatu 
Sutht',  ffulmere  in  comitatu  Buk',  et  Catford 
et  Leuesham  in  comitatu  Kane' :  Dum 
tamen  terre  ille  non  sint  infra  metas  foreste 

nostre  :  Ita  quod  nullus  intret  terras  illas  ad 

fugandum  in  eis  vel  aliquid  capiendum  quod 

ad  Warennam  pertineat  sine  licencia  et  vo- 
luntate  ipsorum  Willielmi  et  Katerine  vel 

heredum  ipsius  Willielmi  de  corpore  suo 

legitime  procreatorum  super  forisfacturam 
nostram  decem  librarum.  Quare  volumus  et 

firmiter  precipimus  pro  nobis  et  heredibus 

nostris  quod  predict!  Willielmus  et  Katerina 

et  heredes  ipsius  Willielmi  de  corpore  suo 

legitime  procreati  imperpetuum  habeant 
liberam  Warennam  in  omnibus  dominicis 

terris  suis  predictis  :  Dum  tamen,  etc.  Ita 

quod  nullus,  etc.,  ut  supra  sicut  predictum 
est.  Hiis  testibus  venerabilibus  patribus  J. 

Wyntoniensi  Episcopo  Cancellario  nostro, 

W.  Norwicensi  Episcopo  Thesaurario  nos- 

tro, Johanne  de  Eltham  Comite  Cornubie 
fratre  nostro  carissimo,  Johanne  de  Warenna 

Comite  Surreie,  Henrico  de  Percy,  Gilberto 

Talebot,  Radulpho  de  Nevill  Senescallo 

Hospicij  nostri,  et  aliis.  Datum  per  manum 

nostram  apud  Westmonasterium  xvij  die 
Octobris. 

per  ipsum  Regem. 

APPENDIX   XXIX. 

Licence  to    William  de  Montacute  to  empark  Crookham. 

[From  Patent  Roll,  11  Edward  III.,  Part  3,  m.  25.] 

Rex  omnibus  ad  quos  etc.  Salutem.  Sci- 

atis quod  de  gratia  nostra  speciali  concessi- 

mus  et  licentiam  dedimus  pro  nobis  et  here- 
dibus nostris  quantum  in  nobis  est  dilecto 

et  fideli  nostro  Willielmo  de  Monte  Acuto 

Comiti  Sarum  quod  ipse  boscum  suum  de 

Crokham  ac  quadringentas  acras  terre  prati 

more  et  pasture  eidem  bosco  contiguas,  in- 
cludere  et  parcum  inde  facere  et  boscum 

ilium  ac  terram  pratum  moram  et  pasturam 

predicta  sic  inclusa  et  parcum  inde  factum 

ut  parcum  tenere  possit  sibi  et  heredibus 

suis  imperpetuum  sine  occasione  vel  impedi- 
mento  nostri  vel  heredum  nostrorum  Justi- 

ciariorum  viridariorum  regardatorum  for- 
estariorum  aut  ballivorum  seu  ministrorum 

nostrorum  foreste  vel  aliorum  ballivorum  seu 

ministrorum  quorumcumque  ;  Dum  tamen 

boscus  terra  pratum  mora  et  pastura  pre- 
dicta infra  metas  foreste  nostre  non  existant. 

In  cujus,  etc.  Teste  Rege  apud  Turrim  Lon- 
don' x  die  Octobris.  [10  Oct.,  1337.] 

per  ipsum  Regem. 

APPENDIX  XXX. 

Licence  to    William  de  Montacute  to  exchange  lands  at  Crookham  with  the  Abbot 

of  Reading.       1337. 

[From  Patent  Roll,  n  Edward  III.,  Part  3,  m.  28.] 

Rex    omnibus    ad    quos,    etc.,   Salutem.      dilecto  et  fideli  nostro  Willielmo  de  Monte 

Sciatis  quod  de  gratia  nostra  speciali  con-      Acuto  Comiti  Sarum  quod  ipse  decem  acras 
cessimus  et  licentiam  dedimus  pro  nobis  et     terre  cum  pertinentiis  in  Crokham  que  de 

heredibus    nostris   quantum    in    nobis    est      nobis  tenentur  in  capite,  ut   dicitur,   dare 
VOL.  n.  F  f 
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possit  et  assignare  dilectis  nobis  in  Christo 

Abbati  et  conventui  de  Redyng  habendum  et 

tenendum  sibi  et  successoribus  suis  imperpe- 

tuum  in  escambium  c  pro  septem  acris  terre 
more  et  alneti  cum  pertinentiis  in  eadem  villa 

que  sunt  de  dote  ecclesie  ipsorum  abbatis 

et  conventus  de  Redyng  eidem  Comiti  per 

prefatos  abbatem  et  conventum  dandis  et 

assignandis  Habendum  et  tenendum  eidem 

comiti  et  heredibus  suis  imperpetuum.  Ita 

quod  predict!  Abbas  et  conventus  predictas 

decem  acras  terre  cum  pertinentiis  quas  de 

predicto  comite  sic  in  escambium  predictum 

recipient  habeant  et  teneant  sibi  et  successo- 
ribus suis  ut  dotem  ecclesie  sue  predicte 

eodem  modo  quo  predictas  septem  acras 

terre  more  et  alneti  cum  pertinentiis  prius 

tenuerunt  et  idem  Comes  easdem  septem 

acras  terre  more  et  alneti  cum  pertinentiis 

sic  a  prefatis  Abbate  et  conventu  recipiendas 
habeat  et  teneat  sibi  et  heredibus  suis  de 

nobis  ct  heredibus  nostris  per  eadem  servi- 
cia  per  que  predictas  decem  acras  terre  prius 

tenuit  imperpetuum  ;  Et  eisdem  Abbati  et 

conventui  quod  ipsi  predictas  decem  acras 

terre  cum  pertinentiis  eis  sic  per  predictum 

comitem  dandas  et  assignandas  ab  eodem 

comite  habendum  eisdem  abbati  et  conven- 
tui et  successoribus  suis  in  dotem  ecclesie 

sue  predicte  eodem  modo  quo  dictas  septem 
acras  terre  more  et  alneti  cum  pertinentiis 

ut  predicitur  prius  tenuerunt ;  eidemque 

comiti  quod  ipse  easdem  septem  acras  terre 

more  et  alneti  cum  pertinentiis  sibi  per  pre- 
fatos Abbatem  et  conventum  sic  dandas  et 

conceclendas  ab  eisdem  Abbate  et  conventu 

habendum  eidem  comiti  et  heredibus  suis, 

recipere  possint  et  tenere  in  escambium 

predictum  sicut  predictum  est  imperpetuum 

tenore  presencium  similiter  licenciam  dedi- 

mus  specialem,  Statute  de  terris  et  tene- 
mentis  ad  manum  mortuam  non  ponendis 

edito  aut  quocumque  alio  statute  seu  ordi- 
natione  in  contrarium  facto  non  obstante, 

Nolentes  quod  predictus  comes  vel  heredes 

sui  aut  predict!  abbas  et  conventus  seu 

successores  sui  ratione  premissorum  per  nos 

vel  heredes  nostros  Justiciaries  Escaetores 
vicecomitcs  aut  alios  ballivos  seu  ministros 

nostros  quoscumque  occasionentur  moles- 
tentur  in  aliquo  seu  graventur.  In  cujus,  etc. 

Teste  Rege  apud  Westmonasterium  primo 
die  Octobris. 

APPENDIX    XXXI. 

Inquisition  taken  on  Death  of  William  de  Montaaitc,  Earl  of  Salisbury. 

[From  Inquisitio  Post  Mortem,  18  Edward  III.  (ist  Nos.),  No.  51.] 

1344- 

Inquisitio  facta  apud  Thacham  coram 

Johanne  Alvetone  escaetore  domini  Regis 

in  comitatibus  Oxon'  et  Berks'  decimo 
octavo  die  Marcii  anno  regni  Regis  Edvvardi 

tercii  post  conquestum  xviij  juxta  tenorem 

brevis  domini  Regis  huic  inquisition!  con- 
suti  per  sacramentum  Thome  atte  Chaumbre, 

Rogeri  atte  Pole,  Henrici  Breiebeof,  Rogeri 

atte  Wryghe,  Thome  Godewyne,  Mathei 

Grauntcourt,  Thome  atte  Watere,  Johannis 

de  Colbe,  Thome  Alysaundre,  Johannis 

Gydihale,  Thome  Nywenhale  et  Willielmi 

atte  Chaumbre  Qui  dicunt  super  sacramen- 
tum suum  quod  Willielmus  de  Monte  Acuto 

nuper  Comes  Sarisburiensis  tenuit  die  quo 
obiit  conjunctim  cum  Katerina  uxore  sua 

jam  superstite  manerium  de  Croukham  cum 

pertinentiis  in  predicto  comitatu  Berks  ex 

feoffamento  domini  Regis  nunc  Habendum 

et  tenendum  predictum  manerium  eisdem 

Willielmo  et  Katerine  et  heredibus  ipsius 

Willielmi  de  corpore  suo  legitime  procreatis 

prout  carta  ejusdem  domini  Regis  exhibita 

testatur  cujus  datum  carte  est  apud  West- 
monasterium decimo  octavo  die  Januarii 

anno  regni  sui  quarto  (1331).  Et  dicunt  quod 

predictum  manerium  tenetur  de  domino  Rege 

in  capite  per  servicium  militare.  Et  dicunt 

quod  predictum  manerium  valet  per  annum 
in  omnibus  exitibus  juxta  verum  valorem 

ejusdem  triginta  libras.  Et  dicunt  quod  pre- 
dictus Willielmus  obiit  die  veneris  proxima 

ante  festum  Purificationis  beate  Marie  jam 

proximo  preterite.  Et  dicunt  quod  Williel- 
c  Exchange. 
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mus  de  Monte  Acuto  filius  predict!  Willielmi 
jam  defuncti  est  propinquior  heres  ejus  et 
fuit  etatis  xv  annorum  in  crastino  Nativitatis 

Sancti  Johannis  Baptisti  proximo  preterito 

In  cujus  rei  testimonium  predicti  juratores 
huic  inquisition!  sigilla  sua  apposuerunt. 
Datum  die  anno  et  loco  supradictis. 

APPENDIX  XXXII. 

Inquisition  taken  on  the  Death  of  Katharine,    Widow  of  William  de  Montacute. 

[From  Inquisitio  Tost  Mortem,  23  Edward  III.,  Part  2  (ist  Nos.),  No.  58.] 

Inquisitio  facta  apud  Abyndon  coram 
Johanne  de  Laundels  Escaetore  domini 

Regis  in  comitatibus  Oxon'  et  Berks'  vice- 
simo  nono  die  Junij  anno  regni  Anglie 

Regis  Edwardi  tercij  post  conquestum  vice- 
simo  tercio  et  Francie  decimo  juxta  tenorem 
brevis  domini  regis  huic  Inquisition!  consuti 
Per  sacramentum  Roger!  atte  Pole,  Nicholai 
Poures,  Willielmi  atte  Hyde,  Thome  atte 
Chambre,  Ricardi  atte  Berne,  Johannis 
Craan,  Henrici  Prentys,  Johannis  Cook, 
Johannis  Parker,  Willielmi  Resen,  Johannis 
Nortwell,  et  Johannis  Kemesy  Qui  dicunt 
per  sacramentum  suum  quod  Katerina  que 
fuit  uxor  Willielmi  Monte  Acuto  nuper 
Comitis  Sarurn  non  tenuit  terras  sen  tene- 

menta  de  domino  rege  in  capite  nee  de 
aliquo  alio  in  dominico  suo  ut  de  feodo  in 

comitatu  Berks'  predicto  die  quo  obijt  set 
tamen  tenuit  ad  terminum  vite  sue  de  here- 

ditate  Willielmi  de  Monte  Acuto  filij  et 
heredis  Willielmi  de  Monte  Acuto  nuper 
Comitis  Sarum  ex  dono  et  concessione 

domini  Regis  nunc  manerium  de  Crokham 

cum  pertinentiis  in  predicto  comitatu  Berks' 
conjunctim  feoffata  cum  predicto  Willielmo 
de  Monte  Acuto  nuper  comite  Sarum  sibi 
et  heredibus  ipsius  Willielmi  de  domino 
Rege  in  capite  per  servicium  militare.  Et 

est  in  eodem  manerio  unum  capitale  mes- 
suagium  cum  clauso  adjacente  que  nichil 
valent  per  annum  ultra  sustentationem 
domorum.  Et  dicunt  quod  sunt  ibidem  due 

carucate  terre  continentes  ccxl  acras  terre 

arabilis  unde  duo  parties  (sic)  possunt  semi- 
nar! per  annum  et  valent  ille  due  partes  si 

seminentur  per  annum  iiij//.  pretium  acre 
\}d.  Et  sunt  ibidem  xx  acre  prati  et  valent 
per  annum  xiij.f.  \i\\d.  pretium  acre  viijrf. 
Et  sunt  ibidem  x  acre  pasture  separalis  que 

valent  per  annum  xx</.  pretium  acre  \]d. 
Et  sunt  ibidem  duo  parci  in  quibus  sunt 
fere  et  nichil  valet  inde  pastura  per  annum 
ultra  sustentationem  earundem.  Et  dicunt 

quod  est  ibidem  deredditu  liberorum  tenenti- 
um  per  annum  lx.f.  solvendos  ad  quatuor  anni 
terminos  usuales  per  equales  porciones.  Et 
dicunt  quod  solebat  esse  ibidem  de  redditu 

operibus  et  consuetudinibus  nativorum  et 
custumariorum  per  annum  x//.  solvendas  ad 
eosdem  terminos  qui  jam  in  ista  pestilencia 
mortui  sunt  et  eorum  terre  et  tenementa  in 

manu  domini  quia  non  est  aliquis  qui  ea 
emere  vult  aut  conducere  nee  sunt  alicujus 

valoris  quia  jacent  in  communi  frisca  et 
inculta.  Et  placita  et  perquisita  curie  valent 
ibidem  per  annum  v]s.  \\\}d.  Et  dicunt  quod 

predicta  Katerina  obiit  vicesimo  tercio  die 
Aprilis  ultimo  preterito.  Et  dicunt  quod 
predictus  Willielmus  filius  et  heres  predicti 
Willielmi  de  Monte  Acuto  nuper  Comitis 
Sarum  est  etatis  viginti  unius  anni  (sic)  et 
amplius.  In  cujus  rei  testimonium  predicti 

Juratores  huic  inquisitioni  sigilla  sua  appos- 
uerunt. Datum  die  loco  etanno  supradictis. 

APPENDIX  XXXIII. 

Conveyance   by   Roger   Attepyle   and  his   wife   of  certain   lands   in    Crookham    to 
Thomas  Streete.     1384. 

[From  Rev.  Sir  George  Cornewall's  Deeds.] 

Sciant  presentes  et  futuri  nos   Rogerum      dedisse  concessisse   et   hac   presenti   carta 

Attepyle   et    Matilldam    [  uxorem  ]    meam     mea   [sic]   confirmasse   Thome    Streete    et 
F  f  2 
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Cristine  uxori  sue  omnia  terras  et  tene- 

menta  cum  omnibus  pertinentiis  que  habe- 

mus  in  villa  de  Crockham  ex  parte  occiden- 
tal! vie  que  vocatur  Chaumbrelane  ac  etiam 

omnia  terras  et  tenementa  que  vocantur 

The  Berneland  in  eadem  villa  ex  parte 

orientali  vie  qua  itur  a  villa  de  Kyngesclere 

ad  villam  de  Thacheham.  Habendum  et  te- 

nendum  omnia  predicta  terras  et  tenementa 

cum  suis  pertinenciis  predicte  Thome  et 

Cristine  heredibus  et  assingnatis  suis  itnper- 
petuum  de  capitalibus  dominis  feodi  illius 

per  servitium  inde  debitum  et  de  jure  con- 
suetum  et  ego  predictus  Rogerus  et  heredes 
mei  omnia  predicta  terras  et  tenementa  cum 

suis  pertinentiis  prefatis  Thome  et  Cristine 

heredibus  et  nssingnatis  suis  et  assingnatis 

assingnatorum  suorum  contra  omnes  gentes 

warantizabimus  acquietabimus  et  defende- 

mus.  In  cujus  rei  testimonium  presentibus 

sigilla  nostra  apposuimus.  Hiis  testibus  :  Ri- 

cardo  atthe  berne,  Willielmo  Colsul  vicario  d 
ecclesie  de  Thacheham,  Willielmo  Broun- 

smythe,  Johanne  Colnet,  Roberto  Schorte  et 
aliis.  Datum  apud  Crokham  predictum  die 

Veneris  proxima  ante  festum  Apostolorum 

Philippi  et  Jacobi  anno  regni  regis  Ricardi 
Secundi  post  conquestum  septimo. 

(Indorsement.) 

Carta  de  terris  vocatis  Pilelond  et  litil 

Berneland  juxta  Chambrehouslane  facta 
Thome  Streete. 

APPENDIX    XXXIV. 

Grant  by  the  second  Earl  of  Salisbury  of  a  Field  in  Thatcham  to  Ricliard  Pavy. 

[From  Rev.  Sir  George  Cornewall's  Deeds.] 

'395- 

Sciant  presentes  et  futuri  quod  ego 
Willielmus  de  Monte  Acuto  Comes  Sarum 

dominus  de  Man  et  de  Insula  Vecta  dedi 

concessi  et  hac  presenti  carta  mea  confir- 
mavi  Ricardo  Pavy  armigero  nostro  unum 

pratum  vocatum  Feresmede  in  parochia  de 

Thetcham  in  comitatu  Berks'  Habendum 
et  tenendum  predictum  pratum  de  capitali 

domino  feodi  illius  predicto  Ricardo  heredi- 

bus et  assignatis  suis  libere  quiete  integre 

bene  et  in  pace  in  feodo  imperpetuum  per 

servicium  inde  debitum  et  de  jure  consue- 

tum.  Et  ego  predictus  Willielmus  de  Monte 
Acuto  dominus  de  Man  et  de  Insula  Vecta 

et  heredes  mei  predictum  pratum  cum 

omnibus  pertinentiis  predicto  Ricardo 

heredibus  et  assignatis  suis  contra  omnes 

gentes  warantizabimus  et  imperpetuum 

defendemus.  In  cujus  rei  testimonium 

huic  presenti  carte  sigillum  nostrum  est 

appensum.  Hiis  testibus :  Almarico  de 

Sancto  Amando,  Ricardo  Adderbury  milite, 

Thoma  de  la  Mare  milite,  Willielmo  Buge- 

forde  (?)  milite,  Hugone  Berewyke  milite, 
et  aliis.  Datum  apud  Crokham  octavo  die 

Maij  anno  regni  Regis  Ricardi  Secundi  post 
conquestum  octavo  decimo. 

[Seal  damaged.] 

[  Indorsement.  ]  Carta  Comitis  Sarum 
de  prato  vocato  Feresmede  facto  Ricardo 
Pavy. 

8th  May,  18  Richard  II.  [1395.] 

See  Facsimile,  Plate  X.  (opposite  p.  195). 

APPENDIX  XXXV. 

Presentation  of  Eliseus  Colyn  to  the  Chapelry  of  Crookham  by  William  de  Montacute.     1396. 

[From  Reg.  Medford,  fol.  35  (Salisbury).] 

"  Institutio  libere  capelle  de  Crokham." 
Die  xxvij    mensis  Septembris  anno  pre- 

dicto [1396]  apud  Sarum  Johannes  Chaun- 

liberam  capellam  de  Crokham  infra  paro- 

chiam  ecclesie  de  Thacha'm  Sarum  diocesis 
per  liberam  resignationem  domini  Roberti 

deler,  etcetera,  dominum  Eliseum  Colyn  ad      Taillour  ultimi  Rectoris  sive  custodis  ejus- 

d  William  Colchester.    See  Vicars  of  Thatcham,  Vol.  I.,  p.  179. 
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dem  vacantem  ad  quam  per  nobilem  et 

egregium  militem  dominum  Willielmum 
de  Monte  Acuto  comitem  Sarum  dominum 

Mannerie  (sic)  et  Insule  Vectis  verum  ipsins 

capelle  patronum  dicto  patrono  extitit  pre- 
sentatus  admisit  et  ipsum  Rectorem  sive 

custodem  cum  suis  juribus,  etc.,  instituit 

canonice  in  eadem,  etc.,  Et  prestita  per 

ipsum  obedientia  dominio  mandatum  fuit 

Archidiacono  Berk'  vel  ejus  official!  ad 
inducendum  eundem  in  debita  juris  forma. 

APPENDIX  XXXVI. 

Presentation  of  Richard  Oliver  to  the  Chapelry  of  Crookham  by  the  Countess  Elizabeth, 

Widow  of  William  de  Montacute,  the  third  Earl  of  Salisbury.     1403. 

[From  Reg.  Medford,  fol.  83.] 

"  Capelle  de  Croukham  Institutio. ' 
Die  viij  mensis  Maii  anno  domini  et  loco 

quibus  proximo  supra  [1403  apud  Sarum] 
prefatus  reverendus  pater  Sarum  Episcopus 

dominum  Ricardum  Oliver  presbiterum  ad 
Capellam  beate  Marie  de  Croukham  Sarum 

diocesis  per  liberam  resignationem  domini 

Elizee  Colyn  ultimi  Rectoris  ejusdem  vacan- 

tem ail  quam  per  nobilem  dominam  Eliza- 
beth comitissam  Sarum  patronam  ejusdem 

extitit  presentatus  admisit  ipsumque  Rec- 
torem cum  suis  juribus  etcetera  instituit 

canonice  in  eadem  in  debita  juris  forma 

Et  prestita  per  ipsum  obedientia  domino 

mandatum  fuit  Archidiacono  Berk'  vel  ejus 
officiali  ad  inducendum  in  forma  consueta. 

APPENDIX   XXXVII. 

Inquisition  in   respect  of  the  late  John  de   Montacute,   third  Earl  of  Salisbury,   who 

had  died  in   1400,   and  who  then  held   Crookham.       1409. 

[From  Inquisitio  Post  Mortem,  10  Henry  IV.,  No.  54.] 

[M.  8.]  Inquisitio  capta  apud  Newbury 

xvj  die  Aprilis  anno  regni  Regis  Henrici 

Quarti  post  conquestum  decimo  coram 

Johanne  Willicotes  escaetore  domini  Regis 

in  Com'  Berk'  virtute  brevis  domini  Regis 
eidem  escaetori  directi  et  huic  inquisition! 

consuti  per  sacramentum  Johannis  Erie 

Roberti  Denneman,  Johannis  Hyde,  Nicho- 

lai  ffarfax,  Nicholai  ffrogemour,  Johannis 

Magot,  Willielmi  Home,  Willielmi  Gay, 

Willielmi  Mogot  (sic),  Willielmi  Dancastell, 

Johannis  West,  Willielmi  Hornere,  Johan- 

nis Wastepayn  [  et  ]  Johannis  Banastre 

Qui  dicunt  super  sacramentum  suum  quod 

Johannes  de  Monte  Acuto  nuper  Comes 

Sarum  defunctus  tenuit  die  quo  obiit  videli- 

cet quinto  die  Januarij  in  Vigilia  Epiphanie 
Domini  anno  regni  ejusdem  Regis  primo 

[5  January,  1400]  in  feodo  talliato  manerium 

de  Crokham  cum  pertinentiis  in  Com'  pre- 
dicto  quod  quidem  manerium  Edwardus 

nuper  Rex  Anglic  avus  domini  Regis  nunc 
per  cartam  suam  dedit  et  concessit  Williel- 

mo  de  Monte  Acuto  nuper  Comiti  Sarum 

et  Katerine  uxori  ejus  Habendum  et  tenen- 
dum  eisdem  Willieltno  et  Katerine  et  here- 

dibus  ejusdem  Willielmi  legitime  procreatis 
una  cum  feodis  militum  et  advocationibus 

ecclesiarum  capellarum  domorum  religio- 
saruni  hospitalium  et  cum  hundredis  mercatis 

feriis  chaceis  warennis  parcis  boscis  liberis 

piscariis  pascuis  pasturis  regalitatibus  liber- 

tatibus  liberis  consuetudinibus  ac  aliis  qui- 
buscumque  ad  predictum  manerium  cum 

pertinentiis  qualitercunque  et  ubicumque 

spectantibus  sive  pertinentibus  et  quod  post 

mortem  predictorum  Willielmi  et  Katerine 

descendebat  Willielmo  de  Monte  Acuto  nuper 

Comiti  S[arum  filii]  predict!  Willielmi  de 

Monte  Acuto  nuper  comitis  Sarum  senioris  ; 

et  quod  post  mortem  ejusdem  Willielmi  filii 

Willielmi  eo  quod  predictus  Willielmus  films 
Willielmi  obiit  sine  herede  de  corpore  suo 

exeunte  descendebat  Johanni  de  Monte 

Acuto  nuper  Comiti  Sarum  filio  Johannis  de 

Monte  Acuto  militis  fratris  predict!  filii 

Willielmi  consanguineo  et  heredi  ejusdem 

Willielmi  filii  Willielmi  per  formam  dona- 
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tionis  predicte  et  post  mortem  ejusdem  Jo- 

hannis  nuper  Comitis  descendit  jus  inde 

Thome  de  Monte  Acuto  in  dicto  brevi  nomi- 

nato  filio  ejusdem  Johannis  nuper  Comitis  in 

tallia  virtute  doni  et  concessionis  predicto- 

rum.  Et  dicunt  quod  dictum  manerium  de 

Crokham  tenetur  de  domino  Rege  in  capite 

per  servicium  militare  et  valet  per  annum 

x//.  Et  dicunt  quod  predictus  Johannes  nuper 
Comes  tenuit  dicto  quinto  die  Januarii  in 
feodo  talliato  ducentas  acras  bosci  cum 

pertinentiis  in  parochia  de  Hurst  in  Com' 
predicto  una  cum  hundredo  de  Assherugge 
simul  cum  redditibus  serviciis  et  aliis  suis 

pertinentiis  dicto  hundredo  pertinentibus 

que  pertinent  ad  manerium  de  Ambresbury 

in  Com'  Wiltes  ut  parcella  ejusdem  manerij 
lit  dicunt  quod  dictus  Johannes  nuper 

Comes  obiit  seisitus  dicto  quinto  die  Jan- 
uarii in  feodo  talliato  de  feodis  militum 

subsequentibus  videlicet  de  duobus  feodis 
in  Hankford  juxta  Wantyng  que  Robertas 

de  Hankeford  nuper  tenuit  ;  de  uno  feodo 

militis  in  Shaghe  quod  heres  Henrici  Pyn- 

keney  nuper  tenuit,  de  dimidia  feodi  militis 
in  Pesemere  juxta  prioratum  de  Poghele 

quod  Ricardus  de  Abburbury  tenuit  de.  .  .  . 
in  Enebourne  juxta  Nieubury  quod  heres 

Nicholai  Wodebok  nuper  tenuit  de  quarta 

parte  unius  feodi  militis  in  Chadelworthe 

juxta  Poghele  quam  priorissa  de  Ambres- 
bury tenet  ac  de  advocatione  sive   de 

Brustlesham  in  Com'  predicto  que  quidem 
feoda  et  advocatio  prioratus  sunt  pertinencia 

et  spectancia  ad  Castrum  Cristchurche 

Twynham  in  Com'  Sutht'  Et  dicunt  quod 
predictus  Thomas  de  Monte  Acuto  in  dicto 
brevi  nominatus  in  festo  Annunciationis 

beate  Marie  proximo  post  dictum  quintum 

diem  Januarij  in  Vigilia  Epiphanie  anno 

regni  domini  nostri  Regis  nunc  primo  fuit 
etatis  duodecim  annorum  et  amplius  et 

nunc  est  etatis  xxj  annorum  et  amplius.  In 

cujus  rei  testimonium  predicti  juratores  huic 

inquisition!  sigilla  sua  apposuerunt.  Datum 
die  loco  et  anno  supradictis. 

APPENDIX  XXXVIII. 

Inquisition  taken  on  the  death  of  Thomas  dc  Alontacute,fourtli  Earl  of  Salisbury.       1429. 

[From  Inq.  P.  M.,  7  Henry  VI.,  No.  57.] 

|  M.  33.]  Inquisitio  capta  apud  New- 

bury  xxvij"  die  mensis  Januarii  anno  regni 
Regis  Henrici  Sexti  post  conquestum  Anglie 

septimo  coram  Edwardo  Rede  Escaetore 

domini  Regis  in  Com'  Berk'  virtute  brevis 
dicti  domini  Regis  eidem  escaetori  directi 

et  huic  Inquisitioni  consttti  per  sacramentum 

Johannis  Lydeyerd,  Johannis  Colley,  Henrici 

Samon,  Rogeri  Radeley,  Willielmi  Walrond, 

Johannis  Chadelworth,  Nicholai  Mensenger, 

Robert!  Croke,  Thome  Cokrell,  Edwardi 

Townesend,  Willielmi  Croke,  et  Willielmi 

Whyte  Juratorum  Qui  dicunt  super  sacra- 
mentum suum  quod  Thomas  nuper  Comes 

Sarum  in  dicto  brevi  nominatus  tenuit  die 

quo  obiit  in  dominico  suo  ut  de  feodo 

brevi  nominatus  tenuit  die  quo  obiit  in 

Com'  predicto  in  dominico  suo  ut  de  feodo 
talliato  videlicet  sibi  et  heredibus  de  cor- 

pore  suo  legitime  procreatis  manerium  de 

Crokham  cum  pertinentiis  una  cum  advo- 
catione libere  capelle  ibidem  eidem  manerio 

pertinente  ac  advocationem  et  patronatum 

prioratus  ecclesie  de  Brustelsham  in  Com' 
predicto  et  duo  feoda  militum  in  Hankford 

juxta  Wantyng  que  Robertus  de  Hankford 
nuper  tenuit  unum  feodum  militis  in  Shaghe 

quod  heredes  Henrici  Pynkney  nuper  tenu- 
erunt,  dimidium  feodi  militis  in  Pascemer 

juxta  prioratum  de  Poghele  quod  Ricardus 
Abburbury  nuper  tenuit  dimidium  feodi 
militis  in  Enebourne  juxta  Newbury  quod 

talliato  videlicet        heredes  Nicholai  Wodecok  nuper  tenuerunt 

et  quartam  partem  unius  feodi  militis  in 
Chadelworth  juxta  Phoghele  quam  priorissa 

de  Ambresbury  tenet  que  quidem  advocatio 

et  patronatus  dicti  prioratus  de  Brustelesham 

[Here  follow  the  descriptions  of  several  properties 
in  Berkshire,  but  none  of  them  situate  within  the 

parish  of  Thatcham.  ] 

  Item    dicunt    quod    predictus 
Thomas   nuper  Comes  Sarum   in   predicto et  feoda  militum  medietates  et  quarta  pars 
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feodorum  militum  cum  pertinentiis  sunt 

parcelle  castri  de  Cristchurche  Twynham  in 

comitatu  Sutht'  et  eidem  castro  spectancia 
et  pertinencia;  et  que  quidem  maneria  de 

Crokham  et  castrum  de  Cristchurche  Twyn- 
riam  cum  pertinentiis  dominus  Edwardus 

nuper  Rex  Anglie  tercius  post  conquestum 
inter  alia  dedit  et  concessit  Willielmo  de 

Monte  Acuto  et  Katerine  uxori  ejus  Haben- 
dum  et  tenendum  eisdem  Willielmo  et 

Katerine  et  heredibus  de  corpore  ipsius 

Willielmi  legitime  procreatis  una  cum  feodis 

militum  advocationibus  ecclesiarum  capel- 
larum  domorum  religiosarum  ac  hospitalium 
et  cum  hundredis  mercatis  feriis  chaceis 

warennis  parcis  boscis  liberis  piscariis  regali- 
tatibus  libertatibus  libris  consuetudinibus  ac 

aliis  quibuscumque  ad  predicta  manerium 
de  Crokham  et  Castrum  de  Cristchurche 

Twynham  inter  alia  qualitercumque  et  ubi- 
cunque  spectantibus  sive  pertinentibus  sine 

ullo  retenemento  ;  Virtute  quorum  doni  et 

concessionis  predict!  Willielmus  de  Monte 

Acuto  et  Katerina  fuerunt  seisiti  de  predicto 

manerio  de  Crokham  cum  'pertinentiis  ac  de 
predicto  Castro  de  Cristchurche  una  cum 

advocatione  capelle  predicte  ac  de  predictis 

advocatione  et  patronatu  prioratus  feodis 

militum  medietatibus  et  quarta  parte  feodi 

militis  cum  pertinentiis  in  dominico  suo 
videlicet  idem  Willielmus  de  Monte  Acuto 

[ut]  de  feodo  talliato  et  predicta  Katerina 
ut  de  libero  tenemento  et  de  tali  statu  inde 

obierunt  seisiti,  Post  quorum  mortem  pre- 
dictum  manerium  de  Crokham  una  cum 

advocatione  capelle  predicte  et  advocatio 

patronatus  prioratus  feoda  militis  medietates 

et  quarta  pars  feodum  militum  cum  perti- 
nentiis descendebant  Willielmo  de  Monte 

Acuto  nuper  Comiti  Sarum  ut  filio  et  heredi 

ejusdem  Willielmi  de  Monte  Acuto ;  qui 

quidem  Willielmus  nuper  Comes  fuit  inde 
seisitus  in  dominico  suo  ut  de  feodo  talliato 

virtute  doni  et  concessionis  predictorum  ac 
de  tali  statu  inde  obiit  seisitus  sine  herede 

de  corpore  suo  exeunte,  post  cujus  mortem 
eadem  manerium  una  cum  advocatione 

capelle  predicte  ac  advocatio  et  patronatus 

prioratus  feoda  militum  medietates  et  quarta 

parte  [sic]  feodi  militis  cum  pertinentiis 
descendebant  Johanni  de  Monte  Acuto 

nuper  Comiti  Sarum  ut  consanguineo  et 

heredi  ejusdem  Willielmi  nuper  Comitis 

videlicet  ut  filio  Johannis  fratris  ejusdem 

Willielmi  nuper  Comitis  qui  quidem  Jo- 
hannes nuper  Comes  fuit  inde  seisitus  in 

dominico  suo  ut  de  feodo  talliato  virtute 

doni  et  concessionis  predictorum  et  de  tali 

statu  inde  obiit  seisitus  post  cujus  mortem 
eadem  manerium  una  cum  advocatione 

capelle  predicte  ac  advocatio  et  patronatus 

prioratus  feoda  militum  medietates  et  quarta 

pars  feodi  militis  cum  pertinentiis  descende- 

bant prefato  Thome  nuper  Comiti  in  pre- 
dicto brcvi  nominate  ut  filio  et  heredi  ejus- 
dem Johannis  nuper  Comitis  qui  quidem 

Thomas  nuper  Comes  fuit  inde  seisitus  in 
dominico  suo  ut  de  feodo  talliato  virtute 

doni  et  concessionis  predictorum  et  de  tali 

statu  inde  obiit  seisitus.  Et  dicunt  quod 
eadem  manerium  de  Crokham  cum  advo- 

catione capelle  predicte  ac  advocatio  et 

patronatus  prioratus  predict!  feoda  militum 

medietates  et  quarta  parte  (sic)  feodi  militis 

cum  pertinentiis  tenentur  de  domino  Rege 

in  capite  set  per  que  servicia  iidem  juratores 

penitus  ignorant.  Et  quod  est  in  predicto 
manerio  de  Crokham  quidam  situs  cum 

diversis  domibus  super  edificatis  qui  nichil 

valet  per  annum  ultra  reprisas.  Et  sunt  in 

dicto  manerio  vj  carucate  terre  arabilis  que 
dimittuntur  diversis  tenentibus  ad  terminos 

annorum  pro  liij^.  \vd.  per  annum  ad  ter- 
minos Pasche  et  Sancti  Michaelis  solvendis 

et  viij  messuagia  et  viij  bovate  terre  dimissa 

hujusmodi  tenentibus  ad  terminos  annorum 

pro  xU.  per  annum  ad  eosdem  terminos 
solvendis  et  x  acre  prati  dimisse  hujusmodi 

tenentibus  ad  terminos  annorum  pro  xxj. 

per  annum  ad  festum  Sancti  Michaelis  sol- 
vendis et  de  redditu  assisse  ad  festa  Pasche 

Nativitatis  Sancti  Johannis  Baptiste  et 

Sancti  Michaelis  annuatim  percipiendo  viijj. 

Et  perquisita  curie  ibidem  valent  per  annum 
vs.  Et  sunt  ibidem  duo  parci  qui  nichil  valent 

ultra  feoda  parcariorum  clausuram  et  susten- 
tationem  ferarum  eorundem.  Et  advocatio 

capelle  predicte  valet  cum  vacaverit  xiijj. 

iiij</.  Et  advocatio  et  patronatus  prioratus 

predict!  valet  cum  vacaverit  xlr.  et  quod- 
libet  predictorum  feodorum  militum  valet 

per  annum  cum  accident  cs.  et  utraque 
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predictarum  medietatum  feodorum  militum 

valet  per  annum  cum  acciderit  Is.  et  pre- 
dicta  quarta  pars  feodi  militis  valet  per 
annum  cum  acciderit  xx\s.  Et  dicunt  quod 

idem  Thomas  nuper  Comes  nulla  alia  neque 

plura  tenuit  terras  neque  tenementa  die  quo 

obiit  in  Com'  predicto  de  domino  Rege  nee 
de  aliis  in  dominico  nee  in  servicio.  Et 

ulterius  dicunt  quod  predictus  Thomas 

nuper  Comes  obiit  tercio  die  Novembris 

ultimo  preterito  Et  quod  Alesia  uxor  Ricardi 
Neville  militis  nunc  Comitis  Sarurn  est  filia 

et  heres  predicti  Thome  nuper  Comitis  pro- 
pinquior  et  etatis  viginti  duorum  annorum 
et  amplius  Et  quod  predictus  Ricardus  de 
Monte  Acuto  miles  est  consanguineus  et 

heres  masculus  predicti  Thome  nuper  Comi- 
tis videlicet  frater  Johannis  patris  ipsius 

Thome  nuper  Comitis  et  est  etatis  sexaginta 

annorum  et  amplius.  In  cujus  rei  testi- 
monium  Juratores  predicti  huic  inquisitioni 

sigilla  sua  apposuerunt.  Datum  die  loco- 
et  anno  supradictis. 

[27  Jan.,  1429.] 

APPENDIX  XXXIX. 

Inquisition  taken  on  death  of  William,  Duke  of  Suffolk,  shewing  that  he  had  amongst  other 

properties  land  in  Crookham.      1450. 

[From  Inq.  P.M.,  28  Henry  VI.,  No.  25.] 

Inquisitio  capta  apud  Walyngford  in  Com' 
Berk'  vicesimo  septimo  die  Junij  anno  regni 
Regis  Henrici  sexti  vicesimo  octavo  [7  June, 

1450]  coram  Rogcro  Noreys  Escheatore 

ejusdem  doniini  Regis  in  Com'  predicto 
virtute  brevis  dicti  domini  Regis  eidem 

Escheatori  direct!  et  huic  inquisitioni  con- 

suti  per  sacramentum  Ricardi  Kene,  Johan- 

nis ....  ger,  Johannis  Walcleyn,  Johannis 

Drewe,  Petri  Brembyll,  Edwardi  Bray,  Ro- 

berti  Berebury,  Johannis  Absolon,  Thome 

Blake,  Thome  .  .  .  .,  Gileberti  Craas,  et 

Willielmi  Mayn,  Qui  dicunt  super  sacra- 
mentum suum  quod  Willielmus  de  la  Pole 

nuper  Dux  Suff  in  dicto  brevi  nominatus 

tenuit  die  quo  obiit  duo  messuagia  unam 
carucatam  terre  et  dimidiam  et  decem  soli- 

datos  redditus  cum  pertinentiis  in  Newbury, 

Donyngton  et  Esthcnreth  ac  capellam  de 

Donyngton  cum  pertinentiis  in  Com'  pre 
dicto  in  dominico  suo  ut  de  feodo  et  de  tali 

statu  inde  obiit  seisitus  Et  quod  dicta  duo 
messuagia  una  carucata  terre  et  dimidia  et 
decem  solidati  redditus  cum  pertinentiis  in 
Newbury  Donyngton  et  Esthenreth  ac  ca- 

pella  predicta  tenentur  de  domino  Rege  ut 
de  honore  suo  de  Walyngfford  per  fidelita- 
tem  pro  omnibus  serviciis  et  quod  quodlibet 
dictorum  duorum  messuagiorum  valet  per 
annum  ultra  reprisas  tres  solidos  Et  quod 
dicta  una  carucata  terre  et  dimidia  ac  dicti 
decem  solidati  redditus  valent  per  annum 

ultra  reprisas  viginti  et  quatuor  solidos. 

Predictique  Juratores  dicunt  quod  prefatus 

nuper  Dux  conjunctim  tenuit  die  quo  obiit 

cum  Alicia  uxore  ejus  adhuc  superstite  cas- 
trum  et  manerium  de  Donyngton  manerium 

de  Pesemere  ac  quadraginta  messuagia  mille 

acras  terre  centum  acras  prati  ccc  acras 

pasture  et  mille  acras  bosci  in  Donyngton, 

Pentelowe,  Wynterbourn  Mayn,  Wynterbourn 
Danvers,  Crokeham  et  Pesemere  una  cum 

advocatione  ecclesie  de  Pesemere  predicta 

in  Com'  predicto  in  dominico  suo  ut  de 
feodo  ex  dono  et  feoffamento  Willielmi 

Phylypp  militis,  Johannis  Hampeden  armi- 
geri,  Andree  Sparlyng,  Nicholai  Clopton, 

Johannis  Seynesbury  clerici  et  Willielmi 

Rassh  eisdem  nuper  Duci  et  Alicie  heredi- 
bus  et  assignatis  eorum  imperpetuum  inde 

factis.  Et  quod  predicta  castrum  et  ma- 

nerium de  Donyngton  manerium  de  Pese- 
mere quadraginta  messuagia  mille  acre  terre 

centum  acre  prati  ccc  acre  pasture  et  mille 

acre  bosci  in  Donyngton,  Pentelowe,  Wyn- 
terbourn Mayn,  Wynterbourn  Danvers, 

Crokeham  et  Pesemere  una  cum  advoca- 

tione ecclesie  de  Pesemere  predicta  tenen- 
tur de  domino  Rege  ut  de  honore  suo  [de] 

Walyngford  per  servicium  militare,  set  per 

quam  quantitatem  servicij  Juratores  pre- 
dicti penitus  ignorant,  et  valent  per  annum 

ultra  reprisas  quadraginta  et  duas  libras. 
Dicunt  etiam  Juratores  predicti  quod  dictus 
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nuper  Dux  conjunctim  tenuit  die  quo  obiit 
cum  dicta  Alicia  uxore  sua  et  Johanne  filio 

predicti  Ducis  et  Alicie  ad  hue  superstitibus 

manerium  de  Streteley  in  Com'  predicto 
necnon  decem  messuagia  ccc  acras  terre 
decem  acras  prati  centum  acras  pasture  et 

viginti  acras  bosci  cum  pertinentiis  in  Strete- 
ley predicta  in  dominico  suo  ut  de  feodo  ex 

dono  et  feoffamento  Johannis  Kempe  Cardi- 

nalis  ac  Archiepiscopi  Ebor',Willielmi  Lowell, 
Johannis  Lisle  militis,  Georgij  Lisle,  Thome 

Bullocke,  Thome  Letterford,  Robert!  Bul- 
lok  et  Johannis  Pury  armigeri  eisdem  nuper 

duci  Alicie  et  Johanni  heredibus  et  assig- 
natis  suis  in  perpetuum  inde  factis.  Et  dicunt 
quod  predictum  manerium  de  Stretele,  etc., 

etc.  In  cujus  rei  testimonium  huic  inqui- 
sitioni  indentate  tarn  predictus  Escaetor 

quam  predicti  juratores  sigilla  sua  alter- 
natim  apposuerunt.  Datum  die  et  loco 
supradictis  [6  October,  1450]. 

[The  Document  goes  on  to  refer  to  various  other 
properties  but  without  any  further  reference  to 
Crookham.] 

Dicunt  etiam  juratores  predicti  quod  pre- 
fatus  nuper  Dux  non  tenuit  die  quo  obijt 

aliqua  alia  sive  plura  terras  sive  tenementa 

in  com'  predicto  in  dominico  suo  ut  de 
feodo  seu  in  servicio  de  domino  Rege  seu 

de  aliquo  alio.  Et  preterea  dicunt  quod 
prefatus  Dux  in  dicto  brevi  nominatus  obiit 
secundo  die  mensis  Maij  ultimo  preterito. 

Et  quod  Johannes  est  filius  et  heres  ejus  pro- 
pinquior  et  fuit  etatis  septem  annorum  vice- 
simo  septimo  die  mensis  Septembris  ultimo 

preterito.  In  cujus  rei  testimonium  tam  pre- 
dictus escheator  quam  juratores  predicti  huic 

inquisitioni  sigilla  sua  apposuerunt.  Datum 
apud  Walyngford  predictam  die  et  anno 
supradictis.  [7  June  1450.] 

APPENDIX  XL. 

Inquisition  taken   on  death  of 

[From  Inq.  P.M.,  28 

[M.  15.]  Inquisitio  capta  apud  Abyndon 

in  Com'  Berk'  vicesimo  sexto  die  Octobris 
anno  regni  regis  Henrici  sexti  post  con- 
questum  vicesimo  nono  coram  Rogero 

Noreys  Escaetore  dicti  domini  Regis  in  com' 
predicto  ac  Com'  Oxon'  virtute  cujusdam 
brevis  ejusdem  domini  Regis  eidem  Escae- 
tori  direct!  et  huic  inquisitioni  consuti  per 
,sacramentum  Johannis  ffarman,  Robert! 
Berbury,  Hugonis  Meyne,  Johannis  Lewys, 
Nicholai  Dyer,  Ewardi  \_sic\  Bray,  Thome 
Bray,  Johannis  Chepon,  Petri  Brembull, 

Johannis  Stafford,  Robert.i  Mundy  et  Willi- 
elmi  Okeburne  Qui  dicunt  super  sacramen- 
turn  suum  quod  Willielmus  de  fferrariis  de 
Charteley,  miles,  in  dicto  brevi  nominatus 
tenuit  die  quo  obiit  in  dominico  suo  ut 
de  feodo,  etc. 

[Here  follow  various  properties  in  Berkshire, 
but  none  of  them  situate  within  the  parish  of 
Thatcham.] 

Et  dicunt  dicti  juratores  quod  dictus 
Willielmus  de  fferrariis  in  dicto  brevi  no- 

minatus non  tenuit  aliqua  alia  sive  plura 

William  de  Ferrars.     1450. 

Henry  VI.,  No.  22.] 

terras  neque  tenementa  in  dominico  nee  in 

servicio  infra  Com'  predictum  de  dicto  do- 
mino Rege  nee  de  aliquo  alio  die  quo  obiit 

eo  quod  quidam  finis  levavit  in  curia  dicti 
domini  Regis  nunc  apud  Westmonasterium 
in  Crastino  Animarum  anno  regni  ejusdem 

domini  Regis  vicesimo  octavo  coram  Jo- 
hanne Pryfot  et  socijs  suis  tune  Justiciariis 

ipsius  Regis  de  Banco  inter  Edmundum 
Hungerford,  Militem,  Johannem  Noreys, 
Armigerum,  Willielmum  Catesby,  Johannem 

Pury,  Edmundum  Brudenell,  Willielmum 
Noreys,  Thomam  Lavyngton,  Thomam 
Babham  et  Ricardum  Merbroke  querentes 
et  predictum  Willielmum  de  fferrariis  de 
Charteley  militem  in  dicto  breve  nominatum 

per  nomen  Willielmi  fferrers e  domini  de 
fferrers  Militis  ac  Elizabetham  uxorem  ejus 
deforciantes  de  manerio  de  Hampstede 
fferrers  alias  dicto  Cifrewast  cum  pertinentiis 
et  de  quadringentis  acris  terre  triginta  acris 
prati  centum  et  sexaginta  acris  pasture 
centum  et  quadraginta  acris  bosci  duabus 

millibus  acris  bruere f  et  viginti  libratis  red- 

e  See  the  pedigree  of  Montacute. 

VOL.    II.  o  g 

f  brushwood,  heath. 

226 APPENDICES  TO  BOOK  IV. 

ditus  nee  non  de  redditu  sex  caponum 

unius  libre  et  dimidie  et  unius  grani  piperis 

et  unius  libre  cimini  cum  pertinentiis  in 

Hampstede  fferrers  alias  dicto  Hampstede 
Cifrewast  Aldeworth  et  Crokeham  cujus 

quidem  finis  una  pars  dictis  juratoribus 

super  capcionem  hujus  Inquisicionis  fuit  in 

evidentia  demonstrata  per  quem  finem  pre- 

dicti  Willielmus  fferrers  et  Elizabeth  recog- 
noverunt  predicta  manerium  tenementa  et 

redditus  cum  pertinentiis  esse  jus  ipsius 

Johannis  Noreys  ut  ilia  que  ijdem  Johannes, 
Edmundus,  Willielmus  Catesby,  Johannes 

Pury,  Edmundus,  Willielmus  Noreys,  Tho- 
mas, Thomas,  et  Ricardus  tune  habuerunt 

de  dono  predictorum  Willielmi  fferrers  et 
Elizabethe  Et  ilia  remiserunt  et  quieta 

clamaverunt  de  ipsis  Willielmo  fferrers  et 

Elizabetha  et  heredibus  ipsius  Elizabethe 

predictis  Edmundo  Johanni  Willielmo 

Catesby,  Johanni  Edmundo,  Willielmo 

Noreys,  Thome  Thome,  et  Ricardo  et 

heredibus  ipsius  Johannis  Noreys  imper- 

petuum  Et  preterea  ijdem  Willielmus  ffer- 
rers et  Elizabetha  concesserunt  pro  se  et 

heredibus  ipsius  Elizabethe  quod  ipsi 

warantizabunt  predictis  Edmundo  Johanni 

Willielmo  Catesby,  Johanni  Edmundo,  Wil- 

lielmo Noreys,  Thome  Thome  et  Ricardo 

et  heredibus  ipsius  Johannis  Noreys  pre- 
dicta manerium  tenementa  et  redditus  cum 

pertinentiis  contra  omnes  homines  imper- 

petuum,  cujus  finis  pretextu  predicti  Ed- 
mundus Hungerford,  Johannes  Noreys, 

Willielmus  Catesby,  Johannes  Edmundus, 
Willielmus  Noreys,  Thomas  Lavyngton, 
Thomas  Babham  et  Ricardus  Merbroke 

fuerunt  in  vita  ipsius  Willielmi  de  fferrarijs 

de  predictis  manerio  terris  tenementis  et 

redditibus  cum  pertinentiis  seisiti  et  adhuc 

sunt.  Et  dicunt  quod  idem  Willielmus  obiit 

die  martis  nono  die  Junij  ultimo  preterito 

Et  quod  Anna  uxor  Waited  Devereux  armi- 
geri  est  filia  ipsius  Willielmi  et  heres  ejus 

propinquior  et  est  etatis  undecim  annorum 
octo  mensium  et  amplius. 

APPENDIX  XLI. 

Charter  of  1475    z'w  which   are  recorded  by   Inspeximus  earlier   Charters  respecting 
Crookham,  viz.,   1298,  1395,   1404,  and  1439. 

[From  B.M.  Harleian  MSS.,  Roll  c.  u.] 

Georgius  Dux  Clarencie  comes  Warwice 

et  Sarum  Dominus  de  Rychemond  ac  Mag- 
nus Camerarius  Anglie  et  Isabilla  uxor  ejus 

omnibus  ad  quos  presentes  litere  pervene- 
rint  Salutem. 

Inspeximus  quoddam  scriptum  Johannis 

filii  Reginaldi  militis  sub  sigillo  suo  armorum 

sigillatum  Nicholao  de  Thorneford  factum 

in  hec  verba  : — Pateat  universis  per  presentes 
quod  Ego  Johannes  filius  Reginaldi  militis 

dedi  concessi  et  present!  scripto  confirmavi 

pro  me  et  heredibus  meis  vel  assignatis 

meis  Nicholao  de  Thorneford  pro  servicio 
suo  laudabili  michi  facto  et  faciendo  et 

heredibus  suis  vel  eius  assignatis  Ballivam 

parcarii  ad  custodiendum  parcum  et  waren- 
nam  in  manerio  meo  de  Crokham  cum 

akeneria  ad  custus  meos  tenendam  in  hec 

verba  et  foragio  Habendum  et  tenendum 

«  See  note,  Vol.  I.,  p.  252.  Also  cf.  Appendix 

No.  XX.,  p.  202  (to),  "quia  seminatur  cum  mixtile 
hoc  anno,"  and  p.  205,  "  in  vi  quarterns  mixtillionis 

omnia  feoda  ad  predictum  parcum  et  waren- 
nam  intus  et  extra  spectancia  de  me  et 
heredibus  meis  vel  assignatis  meis  predicto 

Nicholao  et  heredibus  illius  [et]  ejus  assigna- 

tis bene  integre  et  in  pace  recipiendum  qua- 
libet  septimana  per  annum  unum  busshellum 
frumenti  et  mensuram  meam  in  cibo  et 

potu  per  mensem  tempore  autumpnalibus 

[sit']  septemque  solidatas  bladi  videlicet 
medietatem  mixtillionis  et  medietatem  dra- 

gettiz  pro  stipendio  suo  annuali  et  ejus 
garcione  Volumus  eciam  et  concedimus 

quod  idem  Nicholaus  et  heredes  sui  vel 
assignati  unum  pullum  habeant  in  parco 

antedicto  pascendum  unum  bovem  in  pastura 

mea,  duos  porcos  post  falssem  (sit)  in  stipulo 

alendos  libere  absque  pannagio  Unum  en- 
nulum  [  sit  ?  cumulum  ]  feni  recipiendum 

annuatim  in  prato  de  Wydmede  unum  en- 

emptis  ad  liberationem  familiae."  Also  same  page 
at  bottom  of  col.  2,  and  elsewhere  in  the  Accounts. 
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nulum  feni  in  le  Frichemores  Landeyews 

pastur'  pre  oris  istis  usitate  h  [sic].  Volumus 
eciam  quod  si  malum  vel  dampnum  in 

parco  meo  vel  extra  per  necligenciam  pre- 
dicti  Nicholai  fortassis  evenerit  per  Senes- 
callum  meum  corigatur  et  pervisum  ligalium 

[sic]  virorum  secundum  quantitatem  delicti 

puniatur.  Idem  eciam  Nicholaus  et  heredes 

sui  vel  assignati  sui  in  juventute  et  senectute 

predictum  busshellum  frumenti  habeant  cum 

omnibus  juribus  et  pertinentiis  antedictis  et 

garcionem  ficlelem  pro  substitute  si  inpoten- 

cia  eorundem  hoc  exigit  vel  requirit.  Et  ego 
vero  Johannes  predictus  et  heredes  mei  vel 

mei  assignati  predicto  Nicholao  et  heredibus 

vel  suis  assignatis  predictam  ballivam  cum 

equitura '  busshelli  frumenti  et  vij  solidatis 
bladi  predictis  cum  omnibus  aliis  rebus 

premissis  warentizabimus  et  defendimus  [sic] 

imperpetuum.  In  cujus  rei  testimonium  pre- 
senti  scripto  sigillum  meum  apposui.  Hiis 

testibus  dominis  Johanne  de  Columbers, 

Ricardo  Fokeram,  militibus,  Johanne  de 

Bredeford,  Paulo  de  Capella,  Johanne  de 

Camera,  et  Nicholao  de  la  Hyde,  Johanne 

Mabili  et  aliis.  Datum  apud  Crokham  vjto 

die  Aprilis  anno  regni  regis  Edwardi  xxvjto. 
[6  April,  1298.] 

Inspeximus  eciam  quandam  cartam  Wil- 
lielmi  Thorneford  filii  et  heredis  Nicholai 

Thorneford  nuper  de  Crokham  sub  sigillo 

suo  sigillatam  Ricardo  Pavy  armigero  factam 

in  hec  verba: — Sciant  presentes  et  futuri  quod 
ego  Willelmus  Thorneford  nlius  et  heres  Ni- 

cholai Thorneford  nuper  de  Crokham  dedi 
concessi  et  hac  presenti  carta  mea  confirmavi 

Ricardo  Pavy  armigero  officium  sive  custo- 
diam  parcarii  et  warennie  intra  manerium 

sive  dominium  de  Crokham  predictum  in 

comitatu  Barkes  cum  feodis  vadiis  et  pro- 
ficuis  et  aliis  commoditatibus  eidem  officio 

et  custodie  spectantibus  sive  pertinentibus 

adeo  plene  et  integre  sicut  Nicholaus  de 

Thornford  pater  meus  ilia  tenuit  et  occupavit 

Habendum  tenendum  et  occupandum  offi- 

cium sive  custodiam  predictam  unacum 

omnimodis  vadiis  feodis  et  proficuis  et  aliis 
commoditatibus  eidem  officio  sive  custodie 

spectantibus  sive  pertinentibus  prefato 

Ricardo  Pavy  heredibus  et  assignatis  suis 

imperpetuum  prout  in  quadam  carta  cujus 

data  est  vj'"  die  Aprillis  anno  regni  regis 

Edwardi  xxvj<°  (6  April,  1298)  plenius  patet. 
In  cujus  rei  testimonium  sigillum  meum 

apposui.  Datum  apud  Crokham  predictum 
quarto  die  mensis  Maii  anno  regni  Regis 

Ricardi  ijlli  post  conquestum  xviij™  (4  May, 
1395)- 

Inspeeimus  [sic]  ulterius  quandam  aliam 
cartam  Ricardi  Pavy  armigeri  sub  sigillo  suo 

sigillatam  Johanni  Lysle  de  Wodington 
militi  et  Elizabethe  uxori  ejus  factam  in  hec 

verba  : — Sciant  presentes  et  futuri  quod  Ego 
Ricardus  Pavy  armiger  dedi  concessi  et  hac 

presenti  carta  mea  confirmavi  Johanni  Lysle 

de  Wodyngton  militi  et  Elizabethe  uxori 

ejus  officium  sive  custodiam  parcarii  et 
warennie  infra  manerium  sive  dominium  de 

Crokham  in  comitatu  Barkes  cum  feodis 

vadiis  et  proficuis  et  aliis  commoditatibus 
eidem  officio  spectantibus  cum  pertinentiis 

adeo  plene  et  integre  sicut  Nicholaus 

Thorneford  nuper  de  Crokham  predicto  ilia 

tenuit  et  occupavit  Habendum  tenendum  et 

occupandum  officium  sive  custodiam  pre- 
dictam cum  omnimodis  vadiis  feodis  et 

proficuis  et  aliis  commoditatibus  eidem 

officio  sive  custodie  spectantibus  sive  perti- 

nentibus prefatis  Johanni  Lysle  et  Elizabethe 

heredibus  et  assignatis  suis  imperpetuum 

prout  in  quadam  carta  cujus  data  est  vju 

die  Aprillis  anno  regni  Regis  Edwardi  xxvj*° 
[6  April,  1298]  plenius  continetur.  In  cujus 
rei  testimonium  sigillum  meum  apposui. 

Datum  apud  Crokham  predictum  xmo  die 
mensis  Marcii  anno  regni  regis  Henrici 

quarti  post  conquestum  quinto  [10  March, 1404]. 

Inspeximus  insuper  quoddam  scriptum 

Johannis  Lysle  militis  sub  sigillo  suo  ar- 
morum  sigillatum  Johanni  Pury  armigero  et 

Elizabethe  uxori  ejus  jam  defuncte  factum 

in  hec  verba  : — Omnibus  ad  quos  presens 

scriptum  pervenerit  Johannes  Lysle  miles 
Salutem  in  domino  sempiternam.  Noveritis 

me  prefatum  Johannem  Lysle  dedisse  con- 

cessisse  et  hoc  presenti  scripto  meo  connr- 
masse  Johanni  Pury  armigero  et  Elizabethe 

h  Evidently  wrongly  copied  from  the  original. 

G  g   2 

"  Equifa  "  in  MS. ,  probably  an  error. 
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uxori  ejus  sorori  meeofficium  sive  custodian! 

parcarii  et  warennie  infra  manerium  sive 
dominium  de  Crokham  in  comitatu  Barkes 

necnon  totum  jus  meum  statum  et  posses- 
sionem  de  et  in  predicto  officio  sive  custodia 

unacum  omnimodis  vadiis  feodis  proficuis 
et  aliis  commoditatibus  eidem  officio  sive 

custodie  debitis  et  consuetis  Que  quidem 
officium  et  custodiam  unacum  omnimodis 

vadiis  feodis  proficuis  et  aliis  commoditati- 
bus eidem  officio  sive  custodie  debitis  et 

consuetis  Quedam  [«V]  Johannes  Lysley  de 

Wodington  avus  mei  dicti  Johannis  Lysle 

et  Elizabethe  uxor  ejus  quondam  habuerunt 

ex  dono  et  feoffamento  Ricardi  Pavy  armi- 
geri  Habendum  tenendum  et  occupandum 

officium  sive  custodiam  predictam  unacum 
omnimodis  vadiis  feodis  ct  commoditatibus 

eidem  officio  sive  custodie  debitis  et  perti- 
ncntibus  prefato  Johanni  Fury  et  Elizabethe 

uxori  ejus  heredibus  et  assignatis  suis  im- 
pcrpetuum  adeo  plene  et  integre  prout 
Nicholaus  Thorneford  ilia  habuit  ex  dono 

concessione  et  confirmatione  Johannis  filius 

[sit]  Reginaldi  militis  prout  in  quodam 

scripto  cujus  data  est  apud  Crokham  pre- 

dictum  vj'"  die  Aprillis  anno  regni  regis 

Edwardi  xxvj1"  plenius  continetur.  In  cujus 
rei  testimonium  hunc  [si(]  presenti  scripto 

meo  sigillum  meum  apposui.  Datum  die 
Jovis  ultimo  die  Aprillis  anno  regni  regis